
UCHWAŁA  Nr VI/66/19 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 22 sierpnia 2019r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Borzytuchom 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U.2019.506 t.j.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2018.2096 t.j. 

ze zm. )  

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Po rozpatrzeniu skargi z dnia 29 lipca 2019r. na działalność Wójta Gminy 

Borzytuchom dotyczącej przywrócenia przejezdności działki nr 108/6 obręb 

Dąbrówka, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych  

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 

Borzytuchom, zobowiązując go do zawiadomienia skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                             Przewodniczący Rady 

                                                                                  Beata Kudlik 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 Załącznik do uchwały Nr VI/66/19 

                                                                                 Rady Gminy Borzytuchom 

                                                                                 z dnia 22 sierpnia 2019r. 

 

Uzasadnienie 

 

 

 Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks  postepowania 

administracyjnego (Dz. U.2018.2096 t.j. ze zm.)skargi na działalność  wójta rozpatruje rada 

gminy, wyrażając swoje stanowisko w formie uchwały. 

 Właściwym organem do rozpatrzenia skargi jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

która na swoim posiedzeniu w dniu 13 sierpnia 2019r. dokonała analizy zarzutów określonych 

w piśmie z dnia 29 lipca 2019r. przez Panią Danutę Gradzik właściciela nieruchomości, do 

której, jak podaje w skardze jest niemożliwy dojazd. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z całością dokumentacji przesłanej 

przez Panią Gradzik a zapoczątkowanej pismem z dnia 24 lutego 2018r. 

W skardze Pani Gradzik wskazuje, że do dnia dzisiejszego sprawa okazania granic nie 

została przez Gminę Borzytuchom załatwiona, co jest argumentem w odmowie o wydanie 

decyzji o warunkach zabudowy dla Jej nieruchomości działka nr 108/1. Ponadto wskazuje na 

trudności z wjazdem na działkę 108/1 przez firmę Energa w celu przycięcia drzew pod linią 

energetyczną oraz na trudności związane z usunięciem obciętych gałęzi i oczyszczeniem 

terenu. 

 Komisja wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy i pracownika Urzędu Gminy oraz 

zapoznała się z usytuowaniem przedmiotowej działki na mapie poglądowej. Z wyjaśnień 

Wójta wynika, że przywrócenie przejezdności drogi jest bardzo trudne do wykonania i 

nieuzasadnione ekonomicznie.   

Na podstawie opinii dotyczącej możliwości wykonania prac projektowych dla 

przedmiotowej działki nr 108/6 sporządzonej przez Pana Janusza Szczepańskiego mającego 

uprawnienia budowlane w specjalności drogowej, należy wykonać badania geotechniczne 

podłoża pod projektowaną drogę, z uwagi na różnice wysokościowe w terenie rozważyć 

konieczność dodatkowych rozgraniczeń dla działki 108/1 w celu uzyskania normatywnych 

spadów podłużnych, przeanalizować rozwiązania odwodnieniowe drogi, uzyskać zgodę na 

wycinkę drzew i krzewów z drogi, zaprojektować zjazd lub skrzyżowanie dróg umożliwiające 

dojazd do działki nr 108/5, w przypadku stwierdzenia istnienia sieci uzbrojenia terenu należy 

przewidzieć konieczność ich przebudowy. Działania związane z przywróceniem 

przejezdności drogi dz. 108/6 są możliwe do wykonania lecz zarówno w fazie projektowania 

jak i budowy wymagają poniesienia dużych nakładów finansowych.  

Konieczność poniesienia dużych nakładów finansowych wiąże się ze złożonymi przez 

Danutę Gradzik wnioskami o wydanie warunków zabudowy. Gdyby Wójt przyjął koncepcję 

zgodną z żądaniem  Danuty Gradzik, że droga ma „obsłużyć” przyszłe osiedle domków 

jednorodzinnych bezsprzecznie droga musiałaby spełniać standardy przewidziane dla 

pojazdów związanych z transportem materiałów budowlanych.  

Wójt wskazuje na inną Jego zdaniem lepszą koncepcję dojazdu do terenów 

przeznaczonych pod budowę osiedla domków jednorodzinnych. Z całego obszaru 

przeznaczonego do zabudowy zostaną wydzielone drogi komunikacyjne, które przejmie 

gmina. Wjazd będzie odbywał się z drogi powiatowej w okolicy szkoły. Gradzik Danuta 

chcąc zrealizować swoje zamierzenie inwestycyjne będzie mogła dojazd do własnych terenów 

budowlanych zapewnić przez swoją nieruchomość od drogi oznaczonej numerem działki 215 

lub skorzystać z nowo wyznaczonej drogi obsługującej ruch na planowanym osiedlu. 



Rada Gminy uznaje, że Wójt w przedmiotowej sprawie nie naruszył szeroko pojętego 

interesu gminy, ani też nie doprowadził swoim działaniem do poniesienia szkody przez 

Danutę Gradzik. 

Przedstawiona przez Wójta koncepcja szerszego i trwałego rozwiązania problemu 

skomunikowania m.in. terenów wskazanych przez Danutę Gradzik uzyskała uznanie wśród 

radnych, stąd też uznanie skargi za bezzasadną jest z punktu widzenia prawnego i 

faktycznego zasadne 

  


